## **Ortsamt Horn-Lehe** gemeinsame Sitzung vom Fachausschuss Stadtteilentwicklung, Kultur und Jugendbeteiligung des Beirates Horn-Lehe & Jugendbeirat Horn-Lehe



Ortsamt Horn-Lehe Leher Heerstraße 105-107 28359 Bremen

- Mitglieder des Fachausschusses Stadtteilentwicklung, Kultur und Jugendbeteiligung
- Mitglieder des Jugendbeirates Horn-Lehe
- **Dieter Bischop** (Landesarchäologie Bremen)
- Hedwig Thelen (Landeszentrale für politische Bildung)
- John Geradu (Spurensuche e.V.)
- Michael Koppel (Sachkundiger Bürger)

## Nachrichtlich an:

- Mitglieder und sachkundige Bürgerinnen und Bürger des Beirates Horn-Lehe
- Senatskanzlei
- Presse

## Auskunft erteilt Frau Charlotte Eckardt

T (04 21) 361 3051 F (04 21) 496 3051

E-Mail:

charlotte.eckardt@oa-hornlehe.bremen.de

Datum und Zeichen Ihres Schreibens

Unser Zeichen (bitte bei Antwort angeben)

Bremen, 15. Mai 2025

## **Einladung**

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit laden wir Sie ein zur öffentlichen Sitzung des Jugendbeirats Horn-Lehe und des Fachausschusses Stadtteilentwicklung, Kultur und Jugendbeteiligung des Beirates Horn-Lehe

am Donnerstag, 22. Mai 2025 um 19:00 Uhr, in der Diele des Ortsamtes Horn-Lehe, Leher Heerstraße 105-107, 28359 Bremen.

Als Tagesordnung schlagen wir vor:

- 1. Begrüßung und Genehmigung der Tagesordnung
- 2. Genehmigung des Protokolls der Sitzung des FA Stadtteilentwicklung, Kultur und Jugendbeteiligung am 13. Februar 2025
- 3. Gedenken an das Barackenlager Achterstraße
- 4. Aktuelles zum Projekt "Künstlerische Gestaltung der Bahnunterführung Berckstraße/Luisental"
- 5. Teilnahme an den Stadtteilfesten 2025
  - a. Kulturfest bei Lestra 31. August
  - b. Quartiersfest beim Jugendhaus 12. September
  - c. Weihnachtsmarkt vor dem Ortsamt 30. November
- 6. Anträge des Beirates
  - a. Antrag auf Banner, Antrag SPD (17. Februar 2025)
- 7. Was gibt es Neues im Stadtteil?
- 8. Mitteilungen der Sprecherin und des Amtes
- 9. Verschiedenes
  - a. Vorschläge für Sitzungstermine 2. Halbjahr: 28. August, 6. November, Beginn jeweils 18:00 Uhr

Straßenbahn/Bus

Mit freundlichen Grüßen Im Auftrag

Atcharch

Charlotte Eckardt (Kommunale Sachbearbeiterin)